Dispõe sobre
subsídio e plantão dos conselheiros tutelares.

Poder
Executivo

7.284/2025
Leitura (Poder

Executivo solicita
urgência)

Dispõe sobre autorização para abertura de Crédito Adicional
Suplementar, por Excesso de Arrecadação, no valor de
R$ 10.183.251,56 (dez milhões cento e oitenta e três mil duzentos
e cinquenta e um reais e cinquenta e seis centavos) no vigente

Poder
Executivo

Orçamento-Programa da Secretaria Municipal de Educação -
Semed, para pagamento de folha e auxílio-alimentação dos
profissionais da Educação.

7.285/2025
Leitura (Poder

Executivo solicita
urgência)

Dispõe sobre autorização para abertura de Crédito Adicional
Suplementar no valor de R$ 6.100.000,00 (seis milhões e cem mil
reais), no vigente Orçamento-Programa da Secretaria Municipal de
Saúde, para custeio dos serviços de Atenção Especializada à Saúde,
com recursos do Governo Federal e do Estado de Rondônia.

Poder
Executivo

7.286/2025
Leitura

Dispõe sobre o pagamento de jeton aos membros da Junta de

[...]

artigo 32 da Lei nº 6.558, de 2 de setembro de 2025, e dá outras
providências.

Poder
Executivo

7.287/2025
Leitura (Poder

Executivo solicita
urgência)

Dispõe sobre autorização para abertura de Crédito Adicional
Suplementar, com recursos provenientes do Governo Federal, no
valor de R$ 1.210.669,28 (um milhão duzentos e dez mil
seiscentos e sessenta e nove reais e vinte e oito centavos), no
vigente Orçamento-Programa da Secretaria Municipal de
Educação - Semed, para pagamento de folha, obrigações patronais
e auxílios dos profissionais da Magistério e aquisição de
equipamentos e materiais permanentes para as escolas